material  didático  impresso,  assessoria  pedagógica  e  plataformas  de  apoio,  destinados  a  atender  de  forma 
completa a Educação Infantil e o Ensino Fundamental (do 1º ao 9º ano) da rede municipal de ensino de Mulungu 
do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 1.302.534,30 (um milhão, trezentos e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais 
e  trinta  centavos).  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:    09/01/2026  a  31/12/2026.  DATA  DA  ASSINATURA  DO 
CONTRATO:  09/01/2026. Assinatura: Marléa Ribeiro dos Santos / Luziano Macedo da Silva. 
 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA  

 

UNIDADE: 02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

, conforme relato a seguir e apresentou BDI fora de sua realidade tributaria. :  

1. INCONSISTÊNCIAS CONTÁBEIS IDENTIFICADAS NO BALANÇO : 

Em seu Balanço 2024, a empresa AM DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, informa que teve um 

faturamento de apenas R$ 805.772,61  (OITOCENTOS E CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS 

REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS ), no entanto o valor informado está muito longe da realidade da 

empresa conforme relatório do TCM (em anexo), que chega perto dos 4 milhões.  

Em um único print da página 01, já é possível verificar que o faturamento ultrapassa de longe o valor